УВАЖАЕМЫЙ ПОКУПАТЕЛЬ!
Выражаем Вам свою глубочайшую признательность за приобретение сварочного аппарата
торговой марки START. Уверены, что оборудование START позволит Вам повысить
производительность и сократить издержки вашей работы.
Внимание! Производитель оставляет за собой право без уведомления потребителя вносить
изменения в конструкцию изделий, технические характеристики и комплектацию для
улучшения их технологических и эксплуатационных параметров. Обновленные инструкции
можно найти на официальном сайте ТМ START: https://startweld.ru

3. Индикатор частоты в параметрах циклограммы
4. Индикатор секунд в параметрах циклограммы
Расшифровка индикации панели управления.
1
0.1 – 60.0 СЕК.
Пред. продувка газа – позволяет установить продолжительность подачи защитного
газа до поджига сварочной дуги. Используется для исключения попадания
посторонних примесей газов из сварочной горелки.
2
DC 5–250A, AC 20–250/315A
Стартовый ток, А- параметр позволяющий выбрать величину тока больше или
меньше относительно рабочей величины. Стартовый ток меньше основного: для
исключения прожига при начале сварки (тонколистовой металл). Стартовый ток
больше основного: для получения равномерного прогрева при начале сварки
(толсто- листовой металл)
3
0.0 – 25.0 СЕК.
Время нарастания, сек..- параметр позволяющий выбрать время за которое ток
перейдет от стартового значения до рабочего.
4
DC 5–250A, AC 20–250A/315
Пиковый ток,А – величина сварочного тока, величина верхнего значения сварочного
тока при импульсной сварке.
5
5-95%
Ширина импульса, % - величина процентного отношения пикового тока к базовому.
6
5–95 %
Базовый ток, % – величина нижнего значения сварочного тока при импульсной
сварке. (выбирается в процентном отношении относительно пикового тока).
7
0.5-200 Гц
Частота импульса, Гц. - параметр, определяющий, насколько часто сварочный ток
колеблется между пиковым и базовым значением силы тока в течение одной секунды.
8
20–200 Гц
Частота АС, Гц. – частота переменного тока. Чем меньше частота переменного
тока, тем больше глубина проплавления , для сварки больших толщин.
Чем больше частота переменного тока, тем меньше глубина проплавления, для
сварки тонколистового металла.
9
30 – 70 %
Баланс полярности, % - чем меньше баланс полярности, тем больше глубина
проплавления, но хуже очистка оксидной пленки.
Чем больше баланс полярности, тем лучше очистка, но хуже проплавление
10
0.0 – 25.0 СЕК.
Время спада, сек..- параметр выбора времени за которое ток изменится от
рабочего значения до тока заварки кратера.
11
DC 5–250/315A, AC 20–250/315A
Ток завершения, А – позволяет выбрать величину тока заварки кратера.
12
0.0 – 60.0 СЕК.
Пост. продувка – устанавливает продолжительность подачи защитного газа после
гашения сварочной дуги. Используется для дополнительной защиты/охлаждения
металла после сварочного процесса.
ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
*
 START Tigline X250
AC/DC PULSE
START Tigline X315
AC/DC PULSE
Напряжение электросети AC220В±10% AC380В±10%
Количество фаз 1 фаза 3 фаза
Частота электросети 50 Гц 50 Гц
Потребляемый ток (А) в режиме TIG 21,3 7,5
Потребляемая мощность (кВт)         MMA/TIG 10.9/8.6 11.1/9
Диапазон регулирования тока (А) AC режиме TIG
20-250 20-315
Диапазон регулирования тока (А) DC в режиме MMA
20-220 20-280
Диапазон регулирования времени подачи газа